
PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO SESA N° 931/2021 

Habilita os municípios a pleitearem 
adesão aos Programas Estratégicos da 
Secretaria de Estado da Saúde —
Qualificação da Atenção Primária, 
visando o Incentivo Financeiro de 
Investimento para aquisição de 
equipamentos para Unidades de 
Atenção Primária, no exercício de 
2021. 

O Secretário de Estado da Saúde, Gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 4° da lei n° 19.848, de 03 de maio de 2.019, a Lei 
Estadual n° 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do Estado e, considerando 
a Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, que estatui normas gerais de Direito 
Financeiro, 

- Considerando o art. 20 da Lei Complementar n° 141, de 13 de Janeiro de 2012, que 
estabelece que a transferência dos estados para os municípios destinados a financiar ações e 
serviços públicos de saúde serão realizadas diretamente aos Fundos Municipais de Saúde, de 
forma regular e automática em conformidade com os critérios de transferência aprovada pelo 
respectivo Conselho de Saúde; 

- Considerando a Lei n° 13.331/2001(Código de Saúde), regulamentado pelo Decreto 
n° 5.711, de 23 de maio de 2002, que dispõe que os recursos alocados no Fundo Estadual de 
Saúde, cujo art. 49 prevê "Os recursos alocados poderão ser objeto de transferência aos 
Fundos Municipais de Saúde, independentemente de convênio ou instrumento congênere"; 

- Considerando que no Estado do Paraná foi criado o Fundo Estadual de Saúde — 
FUNSAUDE (Lei n° 152 de 10/12/2012), regulamentado pelo Decreto n° 7.986, de 16 de 
Abril de 2013, com finalidade de "captar, gerenciar, prover e aplicar os recursos financeiros 
destinados ao desenvolvimento das ações e serviços públicos de saúde", cuja gestãocompete 
ao Secretário de Estado da Saúde devendo autorizar de forma expressa e individualmente a 
execução de despesas referentes a ações e serviços de saúde com recursos do FUNSAUDE; 

- Considerando o que dispõe o art. 17 da Lei n° 8.080 de 19 de setembro de 1990: "À 
Direção Estadual do Sistema Único de Saúde", em seu Item III — "compete buscar apoio 
técnico e financeiro aos Municípios e executar supletivamente ações e serviços de saúde"; 

- Considerando a Resolução SESA n° 773/2019, que dispõe sobre o Incentivo 
Financeiro de Investimento para a aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção 
Primária, do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a 
fundo. 

- Considerando a Resoluçaõ SESA n° 920/2020, que altera o Art. 3° e 6°, da 
Resolução SESA n° 773/2019 que dispõe sobre a Adesão dos Municípios ao incentivo 
financeiro de investimento para a aquisição de equipamentos para as Unidades de Atenção 
Primária, do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a 
fundo. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  —gabineteW,sesa.pr.gov.br  



PA R A N A 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar a relação de municípios, conforme o Anexo I desta Resolução, para 
pleitearem a adesão aos programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde —
Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para a 
aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária, na modalidade "Fundo a 
Fundo". 

Art. 2° Para receberem o Incentivo Financeiro supramencionado, os municípios 
deverão encaminhar às suas respectivas Regionais de Saúde os documentos elencados no art. 
5° da Resolução SESA n° 773/2019, via e-Protocolo Digital, nos termos do Decreto n° 5.389, 
de 24 de outubro de 2016. 

Art. 3° Após análise e aprovada a documentação enviada pelo Gestor Municipal, a 
SESA editará Resolução de habilitação e autorização do repasse do Incentivo Financeiro de 
Investimento para a aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária, conforme 
prévia disponibilidade orçamentária e financeira. 

Art. 4° Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 08 de outubro de 2021. 

Carlos Alberto Gebri Preto 
(Beto Preto) 

Secretário de Estado da aúde 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.gov.br  — gabinete(d,sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO I - RESOLUÇÃO SESA N° 931/2021 

MUNICÍPIOS HABILITADOS A PLEITEAREM O INCENTIVO FINANCEIRO DE 
INVESTIMENTO PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

MUNICÍPIO OBJETO VALOR 
AGUDOS DO SUL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

ALTO PARANA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
ALTONIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

AMAPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
AMAPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
AMPERE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

APUCARANA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
ARAPONGAS. EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

ARAPOTI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$130.000,00 
ARARUNA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

ARAUCARIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
BANDEIRANTES EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

BARRACÃO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
BOA ESPERANÇA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$65.000,00 

BOA VENTURA DE SAO ROQUE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$44.000,00 
BOM SUCESSO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 

BORRAZOPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
BRAGANEY EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

BRASILANDIA DO SUL EQUIPAMENTO DE RAIO X R$100.000,00 
BRASILANDIA DO SUL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

CAFEARA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
CALIFORNIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
CALIFÓRNIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

CAMBIRA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
CAMPO BONITO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$42.000,00 

CAMPO DO TENENTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
CAMPO LARGO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
CAMPO LARGO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 
CAMPO MAGRO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
CAMPO MAGRO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

CANDIDO DE ABREU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
CANDOI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$75.000,00 
CANDÓI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$75.000,00 

CANTAGALO EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 
CARLÓPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
CARLÓPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

CASTRO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
CASTRO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

CATANDUVAS EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 
CEU AZUL [EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,90 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

lo

www.saude.nr. v.br  — gabineteW,sesa.pr.gov.br  

■ 



• 

PARANA 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

CÉU AZUL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
CIANORTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
CIANORTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

CONSELHEIRO MAIRINCK EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 
DIAMANTE D'OESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 

DOIS VIZINHOS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
DOIS VIZINHOS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

ENGENHEIRO BELTRÃO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 
FAROL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

FAXINAL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
FAZENDA RIO GRANDE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

FORMOSA DO OESTE EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 
FRANCISCO ALVES EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 

GOIOERÊ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA 
GOIOERÊ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
GUAIRA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

GUAIRACA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
GUARAQUECABA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

GUARAQUECABA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
GUARAQUECABA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

HONÓRIO SERPA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
IBEMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

IBIPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
IBIPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

ICARAIMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
ICARAIMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
ICARAIMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
IMBITUVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$150.000,00 

IPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$150.000,00 

ITAIPULANDIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$75.000,00 
ITAPEJARA D'OESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$150.000,00 

ITAPERUCU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
IVAIPORÃ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$250.000,00 

IVATÉ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
IVATÉ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

IVATUBA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
JACAREZINHO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

JAGUAPITA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
JAGUARIAIVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

JANDAIA DO SUL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
JANDAIA DO SUL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 

JAPURÁ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
JOAQUIM TAVORA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$150.000,00 

LAPA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

LUPIONÓPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

MANDAGUACU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
MANDIRITUBA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

4 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — ga bin eteWsesa.p r. gov. b r 

■ 



PARANÁ  
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

MANDIRITUBA EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 
MANGUEIRINHA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
MANOEL RIBAS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
MANOEL RIBAS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

MARECHAL CANDIDO RONDON EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$75.000,00 
MARIA HELENA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

MARIALVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
MARIALVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARIALVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARIALVA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARINGA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
MARIPÁ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

MARQUINHO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
MATELÂNDIA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

MATO RICO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
MIRADOR EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA 

MUNICIPIO DE INAJA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

NOVA PRATA DO IGUAÇU EQUIPAMENTO DE RAIO X R$200.000,00 
NOVO ITACOLOMI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 

PAIÇANDU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
PAIÇANDU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PAIÇANDU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PAIÇANDU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PAIÇANDU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

PALMAS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PALMITAL EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$120.000,00 
PALOTINA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

PARAISO DO NORTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PARAISO DO NORTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PARAISO DO NORTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

PARANAPOEMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
PAULO FRONTIN EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
PAULO FROTIN EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 

PEABIRU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
PEABIRU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
PÉROLA EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 
PINHAIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
PINHAO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
PINHAO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

5 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinetegsesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PINHAO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
PINHAO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
PINHAO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

PONTA GROSSA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$250.000,00 
PONTA GROSSA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$250.000,00 
PONTA GROSSA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$250.000,00 
PONTA GROSSA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$250.000,00 
PONTA GROSSA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

PONTAL DO PARANÁ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
PORECATU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$75.000,00 

PRUDENTÓPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$25.000,00 
PRUDENTÓPOLIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$180.000,00 
QUATRO BARRAS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

RESERVA DO IGUACU EQUIPAMENTO DE RAIO X R$180.000,00 
RIO BONITO DO IGUACU EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$95.000,00 

RONCADOR EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 
RONDON EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

ROSARIO DO IVAI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
ROSÁRIO DO IVAÍ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$150.000,00 

SANTA TEREZA DO OESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
SANTA TEREZA DO OESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 

SANTO ANTONIO DA PLATINA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
SANTO ANTONIO DA PLATINA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$29.000,00 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
SAO JOSE DA BOA VISTA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$50.000,00 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

SÃO MANOEL DO PARANÁ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 

SAPOPEMA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$80.000,00 
SARANDI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$44.187,82 
SARANDI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$41.291,32 
SARANDI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$41.169,68 
SARANDI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.349,50 
SARANDI EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.102,81 
SENGES EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
SENGES EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
SULINA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

TAMARANA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$55.000,00 
TAPEJARA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 
TAPEJARA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 
TAPEJARA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

TAPIRA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$40.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  —gabinete(&,sesa.pr.gov.br  

1 



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

TERRA RICA EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 
TERRA RICA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$70.000,00 
TERRA ROXA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$100.000,00 

TOLEDO EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$210.000,00 
TUNAS DO PARANA EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$90.000,00 

VERÊ EQUIPAMENTO DE RAIO X R$130.000,00 
WENCESLAU BRAZ EQUIPAMENTO DE RAIO X R$230.000,00 
WENCESLAU BRAZ EQUIPAMENTOS ATENÇÃO PRIMÁRIA R$60.000,00 

7 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — ga binete(iNesa.pr.gov.br  



Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 146882/2021

Título Resolução SESA 931/2021

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 08/10/2021 15:27

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolucao_0931_2021.rtf
345,69 KB

Data de publicação

08/10/2021 Sexta-feira Gratuita Diagramada 13/10/21
10:32

Nº da Edição do Diário:
11035

14/10/2021 Quinta-feira Gratuita Rejeitada 13/10/21 09:50

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 13/10/2021 11:02

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

